
KONTRATE SHITJE KUOTASH 

Ne Tirane, sot me date 01 103 
 - 
/2019 (Dymije e nentembedhjete) palet e meposhtme me 

vuilnetin e tyre te lire lidhin kontrten e shitjes se kuotave, si me poshte vijon: 

SHITiSI: 

Z Erdit Xhengo, i biri iGaniut, lindur ne Tirane me 12/05/1983 dhe banues ne Tirane me 
leternjoftim me Nr.Personal: 130512161E, ortak zoterues i 25% te kuotave te shoqerise AIR 
shpk, me NIPT L51712008C, 
me administrator Z. Alban Meca i datelindjes 23/08/1987 lindur ne Tirane dhe banues ne 
Tirane, me Leternjoftim me Nr. Personal 170823052V, madhor e me zotesi te plote juridike 
dhe per te vepruar. 

BLERESI 

Z. Alban Meca, lindur ne Tirane me 23/08/1987 dhe banues ne Tirane, I pajisur me 
leternjoftim me Nr. Personal 170823052V, ortak zoterues 1 25% te kuotave te shoqerise AIR 
shpk e gjithashtu administrator i saj. 

Te sipershenuarit me vuilnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin ne fuqi dhe statutin e 
shoqerise, lidhin kete kontrate per shitje kuotash si vijon: 

KUSHTET E KONTRATES 

Shoqeria AIR Sh.p.k eshte e regjistruar si person juridik me date 12/05/2015, dhe e pajisur 
me NIPT L51712008C, dhe ka si ortake te saj: 

1. Z. Hervin Fora, i biri i Petraqit, shtetas shqiptar madhor dhe me zotësi të plote juridike 
dhe per te vepruar, lindur në date 20/07/1969, ne Tiranë, banues në rr: "Ali pashe Gucia" 
mbajtës i leternjoftimit me nr.G90720275Q, zotërues i 25 % te kuotave te Shoqerise; 

2. Z. Engjetl Hoxha, i biri i Sulejmanit, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi td plote 
juridike dhe per td vepruar, lindur me 29/07/1956, ne Tiranë, banues në rr: "Hoxha 
Tahsim" mbajtës i letërnjoftimit me nr.F607290580, zoterues i 25 % të kuotave íë 
Shoqerise; 

3. Z. Alban Meça, i biri i Gazmendit, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi td plote 
juridike dhe per te vepruar, lindur me 23/08/1987, në Tiranë, banues ne rr: "Tefta Tashko" 
mbajtës i letërnjoftimit me nr. 170823052V, zoterues i 25% íë kuotave íë Shoqerise; 

4. Z. Erdit Xhengo i biri i Ganiut, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotësi td plote juridike 
dhe per te vepruar, lindur me 12/05/1983, ne Tirane, banues ne rr: "Tefta Tashko" 
mbajtës i letërnjoftimit me nr. 130512161E, zotërues i 25 % te kuotave íë Shoqerise. 

Me objekt veprimtarine sipas statutit dhe aktit te themelimit te shoqerise. 



Pr 

Palet e kesaj kontrate te shitjes se kuotave kane rene dakord sa me poshte: 

• Shitjen e I (nje) kuote me perqindje 25% te kapitalit te shoqerise "AIR shpk ne 
zoterim te Z. Erdit Xhengo, tek bleresi, Z. Alban Meça, 

• Cmimi i shitblerjes se kuotave per te cilen palet kane rene dakort do te jete 25 000 
Leke. 

• Shoqeria Air shpk , pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhe regjistrimit te saj prane QKB 
do te kete ortaket si me poshte vijon: 

1. Z. Hervin Fora, zotêrues I nje kuote nr vieren 25 % te kapitalit te Shoqerise; 

2. Z. Engjell Hoxha, zoterues i nje kuote me vieren 25 % to kapitalit te Shoqerise; 

3. Z. Alban Meça, zoterues I nje kuote me vieren 50 % te kapitalit te Shoqerise; 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi nuk do te jete me ortak 1 kesaj shoqerie, duke bere ne 
kete menyre bleresin, zoterues te kuotes me 50% te vieres se kapitalit te shoqerise AIR shpk. 

Kjo kontrate redaktohet ne kater kopje origjinale konform rregullave dhe ligjit, e cila pasi iu 
lexua paleve, nenshkruhet rregullisht prej tyre 	-. 	-: 
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